MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 016, DE 30 DE MAIO DE 2017

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e Ingresso, torna público o

resultado final dos Processos Seletivos Simplificados para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, regidos pelo

Edital 012/2017, publicado no DOU em 11/04/2017, de acordo com a homologação “ad referendum” do Conselho

Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE em 30/05/2017, conforme segue:

A) CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

UNIDADE / ÁREA / PROCESSO / Nº DE VAGAS APROVADOS

Centro de Artes

Cerâmica/Artes Visuais Lic.

23110.001869/2017-86

01 Vaga

1º Marlene Ramires François – 9,18

Centro de Letras e Comunicação

Língua Portuguesa e Linguística Aplicada/ Câmara de Ensino

23110.001770/2017-84

01 Vaga

1º Bruna Teixeira Correa – 7,18

Centro de Engenharias

Geoquímica/Engenharia Geológica

23110.002226/2017-50

01 Vaga

1º David Jocef C. Debruyne – 9,23

Centro de Engenharias

Geoquímica/Engenharia Geológica

23110.002227/2017-02

01 Vaga

1º Laércio Dal Olmo Barbosa – 8,56

Centro de Engenharias

Ciências Exatas e da Terra ou Engenharias/Engenharia de Petróleo

23110.001768/2017-13

01 Vaga

1º Larissa Pinheiro Costa – 9,30

2º Romulo Felix Nunes – 8,69

3º Eduardo Sganzerla Ferreira – 8,49

4º Vicente Becker de Azevedo – 8,26

Centro de Engenharias

Geociências/CST em Geoprocessamento

23110.009502/2016-20

01 Vaga

1º Débora de Souza Simões – 7,38

Faculdade de Administração e de Turismo

Hospitalidade, Lazer e Turismo/Depto. de Turismo

23110.001805/2017-85

01 Vaga

1º Maicon Gularte Moreira – 7,59

2º Dianine Censon Lopes – 7,06

Faculdade de Administração e de Turismo

Adm.Pública e de Empresas, Ciências Contábeis ou Turismo/Depto.de

Administração

23110.001820/2017-23

02 Vagas

1º Renata Gonçalves Santos Silva – 8,90

2º Hellen Nunes de Farias – 7,30

Faculdade de Direito

Direito Civil / Primeiro Departamento

23110.001090/2017-61

01 Vaga

1º Leonardo Stoll de Morais – 8,78

2º Lucas Gonçalves Conceição – 7,88

UNIDADE / ÁREA / PROCESSO / Nº DE VAGAS APROVADOS

Faculdade de Nutrição

Nutrição/Depto. de Nutrição

23110.001749/2017-89

02 Vagas

1º Angelica Ozorio Linhares – 9,58

2º Elma Izze da Silva Magalhães – 9,00

3º Mariana Otero Xavier – 8,80

4º Isabel Oliveira Bierhals – 8,33

5º Tatiana Dandolini Saccon – 8,32

6º Rosângela de Leon Veleda de Souza – 7,94

7º Ana Paula Gomes dos Santos – 7,90

8º Mayra Pacheco Fernandes – 7,58

9º Merlen Nunes Grellert – 7,41

Faculdade de Nutrição

Gastronomia/Depto. de Nutrição

23110.001751/2017-58

01 Vaga

1º Carmelita da Costa Jardim – 8,12

2º Andre Luiz Machado dos Santos - 6,96 *

Instituto de Biologia

Farmacologia/Depto. Fisiologia e Farmacologia

23110.002474/2017-09

01 Vaga

1º Letícia Priscilla Arantes – 7,29

2º Caroline Rizzi – 7,28

Instituto de Ciências Humanas

História/Depto. de História

23110.002471/2017-67

01 Vaga

1º João Manuel Casquinha Malaia Santos – 9,60

Instituto de Ciências Humanas

Geografia Física/Depto. de Geografia

23110.002201/2017-56

01 Vaga

1º Allan de Oliveira de Oliveira – 9,53

2º Henrique Noguez da Cunha – 7,20

Instituto de Física e Matemática

Matemática Pura e Aplicada/Depto. Matemática e Estatística

23110.001990/2017-16

01 Vaga

1º Eliciana Sias Aldrighi – 8,60

2º Daniela Dalla Chiesa – 7,70

3º Karine Dutra Viana – 7,60

4º Andreia Zanchetti – 7,00

* Aprovado cfe. art.18 da Res.nº 04/2016 - COCEPE

Prof. Albino Magalhães Neto

Coordenador da CPSI

Prof. Dr. Pedro Curi Hallal

Reitor